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med det finanslovudspil og det udspil til byfor- 
nyelsesreform, som bliver fremlagt af regerin- 
gen. 

SR-regeringen havde fokus på byfornyelse, 
havde fokus på kvarterløft og på vores dårligst 
fungerende boligområder. Problemet er, at vi 
har en regering i dag, som er hamrende ligeglad 
med byfornyelse, som er hamrende ligeglad 
med kvarterløft og vores svageste boligområder. 

Vi synes, det er synd, at man tager beboere 
som gidsler i et ønske om at forsøge at få ejere til 
at betale noget mere til byfornyelsen, hvilket vi 
sådan set grundlæggende ikke kan være uenige 
i, at man skal gøre, men vi mener bare, det er 
forkert, at man tager beboerne som gidsler, fjer- 
ner kommunernes ret til at gå ind og råde oyer 
ejendommene, når de får lov til at stå og forfal- 
de, hvilket vi har set i nogle af vores største byer. 
Det er forkert, det er en forkert prioritering, og 
vi mener, at regeringen fratager kommunerne et 
redskab, hvilket er forkert, fordi det i virkelighe- 
den sætter kommunerne i den situation, at de 
ikke kan sørge for ordentlige boliger til deres 
borgere. 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Alle ved, hvad Venstre lovede borgerne før val- 
get og især de ældre. De blev lovet bedre hjem- 
mehjælp, de blev lovet frit leverandørvalg, og 
det skulle blive åh, så godt. Stregkodetyranniet 
skulle høre op osv. osv. Og det betragter Ven- 
stres ordfører i dag som en kæmpe succes, at 
man har fået et frit valg. 

Når man så ser på, hvad pengene er brugt til, 
ja, så er de brugt til visitatorer ansat i kommu- 
nerne, så jeg kan bekræfte, at det er rigtigt, at 
der er ansat flere i den offentlige sektor -  visita- 
torer. Høvdingene og indianerne er der sparet 
på. 

Jeg vil godt give ét eksempel på regeringens 
bragende succes: En kommune med 2.500 bru- 
gere kunne opnå et tilbud fra private leverandø- 
rer. Der var 12, der kunne yde. Der var 8 bruge- 
re, der var interesseret i det private leverandør- 
valg. Det er det, jeg kalder en kæmpe fiasko. Og 
så glemmer man fuldstændig, at når det her ikke 
blev en succes, så er det, fordi man har med sva- 
ge og syge og ældre at gøre, og det, fru Hansen, 
Jensen og Pedersen helst vil have, er mere tid og 
ikke et spørgsmål om privat leverandørvalg. 

Det er en fiasko. 
Kl. 14.35 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg er ked af, at fru Sandy Brinck ikke har læst fi- 
nanslovforslaget godt nok til at have fundet ind- 
satsen for den negative sociale arv, men den står 
jo bl.a. i den tabel 2.2., vi har i budgetoversigten, 
hvor der bl.a. er videreførelse af puljer til at be- 
kæmpe den negative sociale arv i 2006 og 2007 
og en restpulje, hvoraf vi mener der skal bruges 
en stor del til netop at bekæmpe den negative 
sociale arv. Vi har ikke sat noget præcist tal på, 
fordi det som regel er en drøftelse med satspul- 
jepartierne. Men hvis Socialdemokratiet nu si- 
ger, at det bare er op til os i regeringen at komme 
med et forslag, så skal vi hurtigt levere det. 

Vi tror på, at vi gennem bl.a. at bruge de erfa- 
ringer, der er fra Vojens og Høje Taastrup med 
forældrekontrakter, bl.a. ved at bruge de erfarin- 
ger, der er om at styrke børns kompetencer, alle- 
rede på daginstitutionsområdet kan lave en 
markant bedre indsats mod den negative sociale 
arv. 

Til hr. Lars Kramer Mikkelsen: Det er jo så- 
dan, at i dag er det faktisk kun 20 pct. af den by- 
fornyelse, der sker, der er støttet af det offentli- 
ge. De 80 pet. er den private ustøttede byforny- 
else, og derfor er det stadig væk attraktivt for 
en lang række husejere, lejlighedsejere og ejen- 
domsejere at gå ind i boligstøtteområdet, byfor- 
nyelsesområdet, og få en støtte til den byforny- 
else, der skal til, også selv om vi laver en større 
grad af ejerbetaling. Derfor er vi fuldt ud trygge 
ved, at der også vil være en meget høj aktivitet, 
og vi tror også på en uændret aktivitet på byfor- 
nyelsesområdet, selv om vi ændrer på, hvor me- 
get staten betaler, og hvor meget ejerne betaler. 

Til fru Grete Schødts: Jeg kan nævne andre 
eksempler på, at det har været en succes: Hus- 
mødrehjælpen i Tårnby har været ude at få 84 
af de ældre som kunder hos lige netop deres 
virksomhed, fordi de ønskede at have et privat 
hjemmehjælpsfirma til at levere servicen i stedet 
for det offentlige. Der kan vises snesevis af an- 
dre tilfælde, hvor det har været en succes. 

Alt andet lige er det min opfattelse, at det frie 
valg i sig selv er med til at give en bedre livskva- 
litet, fordi det giver myndige borgere, der får lov 
til at træffe valg selv, i stedet for umyndige bor- 
gere, der bliver styret af, hvad de offentlige kas- 
ser måtte mene og gøre. Og det er nok forskellen 
på Socialdemokratiet og på Venstre. Vi tror på 
myndige borgere. Socialdemokratiet tror på of- 
fentlig styring. 


